Ingens labor fait nostro cam muliere Arlana, qaae post sasceptam apad

Latheranos baptismam, catholica per illam facta, necdam lapse biennio ad

Latheram rediens lethali sabito morbo in lectam dejecta fait. Frastra

a variis ex vicinia religiosis cam ea actam fait, donee pericalo aegre ad

collegium nunciato sacerdotam aliquis excitar. Casa fortaito mittitar is,

qui malierem primam redaxerat. Veram hoc conspecto lethargum ipsa

simolat. Et nihilominas ipso constanter pone lectam perseverante exclamat,

*) Cernoasek.
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omne hoc malmn sibi a Deo immissum, quod aliqaando catholica esse

volaisset, nee qaicqaam salatarinm monitornm ad aares admittens, facessere

simpliciter sacerdotem jabet. Revisit tamen aegram identidem diebus aliqoot

noster, dum sabito, intempesta nocte, confessariam ilia inclamat qaem ex
yicino coenobio (quia continue exspiratnra credebatur); non banc, inqoit,

neqne aliam volo, qaam qui primnm sane credere me docnit. Dam iste

propere adest, vebementi ilia dolore exomologesim peragit decemqne adhuc
dies snperstes, inter ferventissimos variarum virtatnm actus, etiam extre-

mum ad agonem uncta, pie in Domino obiit.

Residentia Teschinii Lutheranos 552.

Residentia Wartenbergae 54.

Misaio Tamomonti 3.

Missio Jauroviae 4.

Missio Schonaviae 2.

Missio Camoviensis Gotzdorfii 28, e quibus duae puerperae vitam

conclamatam, ut primum fidem amplexae sunt, ita subito prolem et ipsae

sanae, sunt enixae.

Reymervidi atUem 82.

Leohsckitii 422, e quibus unus omnium antesignanus, yir 62 auno-
rum, Lutheranae sectae peritia apud sues Celebris, in quo per sesquiannam
frustra noster missionarius (plurimorum enim conversio ab ejus pendebat
exemplo) operam omnem insumpsit, siquidem, licet fateretur argumentis ita

se convictum, ut, quod reponeret, nesciret, semper tamen ad eruditiores se

praedicantes, inter quos Wratislaviae patruelem et alibi fratrem habuit, pro-
Yocabat. Tandem ex una concione, Deo operante, ipsi est scrupulus motos
de illegitimo praedicantium ministro, cujus defectu verum sacramentam
eucharistiae minime conficerent Ex quo dum expedire nullatenus se posset,

nostro validius et plura argumenta opponente, pactus sinceram conversi-

onem, si Wratislaviae apud ministros dubii sui solutionem non reperiret,

eo propere excurrit. Itaque unum e praecipuis accedeiis et solutionem

scripto ad potissima sua dubia petens, liberale promissum recipit, sed post
iteratas monitiones, cum molestus instaret, in crastinum certo e^dubendnm
audit. Sed die altero, dum iste promissi securus domum ministri repetit,

nee minister nee responsum comparet. Ergo ad alium conversus, tandem
dubiis aliis omnibus intactis, unicum hunc Achillem contra sumptionem
unius speciei scripto recipit. Non implicat per Dei potentiam, ut solum
corpus et solum sanguinem, illud sub pane, hoc sub vino ponat, ergo su-
mens unam speciem nunquam certus esse potest suscipi a se infallibiliter

totum Christum. Redux itaque ille comperta plenissime suorum satisfaciendi

impotentia manus fidei dedit, et quam plurimos vi exempli post se traxit.

Conversi in Silesia 1436.

Conversi per totam provinciam 1901.

Anuus 1675. Boemia.

DomuB professa Pragae Lutheranos Christo lucri fecit 8.

Collegium Veteris Pragae a judaica perfidia abtraxit 18, et apud
noB in templo Salvatoris sacro baptismatis lavacro abluti sunt. E quibus
fuit unus rabinus gemina cum prole mascula.
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Ex heterodoxis ad fidem catholicam conversi 57, inter quos fuit

persona iliastris antiqaa ac Celebris prosapiae.

Alius qaispiam e Saxonia primoribus Pragae aliquando moto sibi a

nostro in fide sua scmpulo, cam ad extrema devenisset^ filium admonuit,

at catholicam religionem amplecteretur, ipseque creditar catbolice mortuus,

nam praedicantem moriens ad se admitti nolait. Filius a morte parentis in

fide orthodoxa instructus haeresim ejuravit.

Persona qaaepiam religiosa, ab ordine suo defectionem meditata, in

statione sua a nostro confirmata est.

Alia quaedam religiosa persona in fide vacillans adoo a nostro sta-

bilita est, at craento unias philyrae cbirographo fidem saam sponso san-

gainam sit contestata. — Belli praesentis tempestate, quod imperium inter ac

Galliae regem intercedit, vastato in Superiori Germauiae sacrarum virgiuum

monasterio certi cuiusdam ordinis, Deo sacratae virgines exulare coactae

sunt. Tres earum ceu totidem errantes oyiculae Genara inter lupos rap aces

infelicitate saa deportatae. Simulata ducissae benevolentia ac comitate di-

erum aliquot spatio lautius habitae, ea feminae versutia irretitae primum,

deinde etiam vafraWigandi apostatae vaniloquentia fallaciter circumventae

sanctimonialem cum habitu exuerunt, profanis aulae muniis mox admotae,

ea propter saecularibus ad porapam rauliebrem indutae vestibus, per prae-

cipua urbis compita, quasi triumphantium more, semel iterumque curru

circumlatae sunt, applaudentibus sibi ceu de capta praeda heterodoxis. In-

terim non longe post una earum lethali morbo correpta, catholico ritu

mortem oppetere exoptans, orthodoxum sacerdotem ad repurgandum a noxis

animum, ac praesertim ad expiandum apostasiae crimen, diu ac multum
inclamaty copiam tamen illius minime habuit, ut proinde sic imparatam
mors inopina praevertit Quam tragoediam sibi ante oculos positam dum
animo versaret attentius altera superstitum, quod adeo infeliciter cum so-

rore sua sub ipsum mortis articulum actum esset, alieno periculo cautior,

idem sibi ne aliquando contingat, metuens^ fugam capessit, verum postea-

quam id, quod erat, in aula percrebuisset, illico missis circumquaque

exploratoribus, qui fugientem investigarent, ab iis in itinere deprehensa,

ad aulam retracta est. Nihilominus stimulante animum conscientia, in omnem
semper occasionem elabendi vigil, idem altera jam vice attentans obvio licet,

nee tamen infelici usa est stratagemate, vestium aulicarum cum yili anciilae

rusticanae lacerna permutatione, qua sub veste feliciter evasit, atquc sancti-

monialem, quam exuerat, cum yeste religiosa, a nobis donata, denuo indait

et in coenobium quoddam sui ordinis, agente rem nostro, gratiose recepta

est, altera etiamnum in aula ad probrum catholicorum saeculariter genio

indulgente.

Collegium Brzeznicii Lutheranos 3.

Collegium Commotovii 22, interque bos a fide apostatas 3.

Collegium Egrae 14.

Collegium Gitzinii 10, apostatas 2.

Collegium Glacii 16, ex his unum fidei nescio quibus fortunae spebus

illutum vicenarium apostatam, rabie deinde remordentis conscientiae ad
Mariam redactum. Quam ubi ad miraculosam 6 Y. Mariae statuam depo-

suit, a nobis rite instructus, sacramentum prius devotum resumpsit.

PhiL-hlit CIam. 1892. 16
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:

CoUeg. Kuttenbergae 4.

Colleg, Litomericii 2.

Beginae*Hradecii Hebraenm 1, Lutheranos 3.

Rmdentia Krupnae Calvinistas 2, Lutheranos 5.

Besidentia S. Montis Lutheranos 3.

MiSBto Trebiczii 1.

Missio in districtu Zatecensi 2, unus ex iis fidei deserter.

Missio in districtu Czaslaviensi 3.

Missio in districtu Neoboleslaviensi 2.

Missio Lissovicii plures 30.

Missiones per varios districtus 43, quos inter septuagenarius senecio,

cum jactasset iam 14 Jesuitas secum firustra laborasse, etiam hunc 15turn

non plus effecturum, tandem victus veritati cessit

Missio Castrensis tarn Calvini quam Lutheran! 179.

Conversi per Boemiam 430.

Moravia.

Collegium Iglaviae Luthero adduxit 4.

Colleg. Olomucii 39, e quibus apostata unus. Septuagenaria item mu-

lier, annis 17 occulte haeretica, Scalicium ad coenam Lutheranam excur-

rebat et procurata interim confessionis paschalis scheda, curioni suo con-